
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,,т Zg tpi/t у» б

О внесении изменений в муниципальную 
программу города Усолье-Сибирское
«Социальная поддержка населения и социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 29.12.2018 г. № 2494 (в 
редакции от 06.02.2025 г. № 199-па)

В соответствии с распоряжениями комитета по финансам администрации 
города Усолье-Сибирское от 22.01.2025 г. № 2, от 31.03.2025 г. № 40, с решением 
Думы города Усолье-Сибирское от 27.03.2025 г. №14/8, «О внесении изменений в 
решение Думы города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении 
бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 
с изменениями от 28.01.2025 №3/8», Положением о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 
№ 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Социальная 
поддержка населения и социально ориентированных некоммерческих организаций 
города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 29.12.2018 г. № 2494, с изменениями от 
18.01.2019 г. № 56, от 26.02.2019 г. № 422, от 16.04.2019 г. № 839, от 18.07.2019 г. № 
1759, от 26.08.2019 г. № 2152, от 23.09.2019 г. № 2380, от 29.10.2019 г. № 2671, от 
09.12.2019 г. № 3001, от 06.10.2020 г. № 1790, от 20.11.2020 г. № 2183, от 28.12.2020 
г. № 2467, от 16.09.2021 г. № 1874-па, от 16.11.2021 г. № 2414, от 13.12.2021 г. № 
2634-па, от 13.01.2022 г. № 20-па, от 11.08.2022 № 1656-па, от 15.11.2022 г. № 2625- 
па, от 20.12.2022 г. № 3009-па, от 02.02.2023 г. № 258-па, от 28.03.2023 г. № 666-па, 
от 05.04.2023 г. № 732-па, от 24.04.2023 г. № 869-па, от 01.06.2023 г. № 1205-па, от 
12.07.2023 г. № 1632-па, от 03.08.2023 г. № 1756-па, от 20.11.2023 г. № 2710-па, от 



09.01.2024 г. № 5-па, от 11.01.2024 г. № 52-па, от 07.02.2024 г. № 506-па, от 13.12.2024 
№ 3598-па, от 06.02.2025 г. № 199-па (далее - муниципальная программа) изменения 
следующего содержания:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

муниципальной 
программы

Общий объем финансирования реализации Программы за 
счет средств бюджета города составляет 74 541 736,57 
руб., из них:
- 2019 год - 6 697 706,07 руб.;
- 2020 год - 6 865 217,31 руб.;
- 2021 год - 6 714 290,94 руб.;
- 2022 год - 8 060 728,30 руб.;
- 2023 год - 8 001583,87 руб.;
- 2024 год - 8 834 587,00 руб.;
- 2025 год - 11 483 275,88 руб.;
- 2026 год - 8 942 173,60 руб.; 
-2027 год-8 942 173,60 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан города Усолье-Сибирское» 
на 2019-2027 годы муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации
подпрограммы за счет средств бюджета города 
составляет 2 044 244,64 руб., из них:
-2023 год-315 590,00 руб.;
- 2024 год - 443 455,00 руб.;
-2025 год-591 529,88 руб.;
-2026 год-346 834,88 руб.;
-2027 год-346 834,88 руб.

Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(Приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города Жакину О.Н.

Мэр города М.В. Торопкин



О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
ру

б

чо 
t" еч 
©

еч

S 
р
еч ■ч-
04
00 7 

82
7 

23
8,

72

6 
01

4 
86

8,
00

1 2
24

 0
00

,0
0

2 
70

0,
00

•

58
5 

67
0,

72 00*0 0,
00

0,
00

76
8 1

00
,0

0

20
26

 го
д

а

8 
94

2 1
73

,6
0

7 
82

7 
23

8,
72

6 
01

4 
86

8,
00

1 2
24

 0
00

,0
0

2 
70

0,
00

■

58
5 

67
0,

72 00*0

00*0

о о, 
о”

76
8 1

00
,0

0

20
25

 го
д

=

11
 48

3 
27

5,
88

9 
62

3 
64

6,
00

6 
99

2 
48

4,
00 8

8 
О 
со 
оСП 2 

70
0,

00

•

1 3
20

 4
62

,0
0

0,
00

0,
00

о о_ 
о"

76
8 1

00
,0

0

20
24

 го
д

2

8 
83

4 
58

7,
00

7 
59

7 
03

2,
00

5 
65

7 
65

2,
00

1 2
00

 0
00

,0
0

2 
70

0,
00

24
 0

00
,0

0

71
2 

68
0,

00 00*0 0,
00

0,
00

S 
© ©
■ч-
04 г*

20
23

 го
д

04

8 
00

1 5
83

,8
7

6 
91

7 
89

3,
87

5 
25

7 1
10

,0
0 г-оо, 

СП 00 ч-
СП о 5 0

00
,0

0 00*0

55
2 

30
0,

00 00*0

00*0

о о 
о"

76
8 1

00
,0

0

20
22

 го
д

00

S1 
со
Г~-

00

я
00
4© 
еч
04
ГЧ
Г- 4 

96
9 

80
1,

74

1 0
96

 0
00

,0
0

3 8
00

,0
0

24
 0

00
,0

0

43
4 

80
0,

00

76
4 

22
6,

56

45
3 

84
0,

00

31
0 

38
6,

56

76
8 

10
0,

00

чо и

гч 
©

-

6 
71

4 
29

0,
94

§

i
04
«Л 4 

41
2 

64
9,

00

1 0
95

 7
41

,9
4

00*0

24
 0

00
,0

0

41
3 8

00
,0

0

00*0 0,
00

0,
00

76
8 

10
0,

00

20
20

 го
д

4©

Пг~- 
еч 
•л
8
40

П 
Г-

г-
S
»© 4 

59
6 1

83
,9

8

1 17
1 7

33
,3

3

00*0

24
 0

00
,0

0

30
5 

20
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

76
8 1

00
,0

0

§
U 

Оч
О еч

г- ©
£

4©
40

г- 
«г
8

•л 4 
29

1 0
95

,8
7

1 2
48

 0
00

,0
0

00*0

20
 0

00
,0

0

18
2 

00
0,

00 00*0

00*0

00*0

95
6 

61
0,

20

О
бщ

ий
об

ье
м 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, р

уб
.

ч-

г~ 
•Q 
g

я

64
 8

70
 0

81
,7

3 04 
*1 
гч
г-~
8
оо

сГ 
04 
©
4© 
© 19

 6
00

,0
0

11
6 

00
0,

00

5 
09

2 
58

3,
44 Я

4© СЧГЧ
3 
г- 45

3 
84

0,
00 Я

4©
S 
© 
to

©
П
о

СЧ
г-

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
И

Я <п

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
и,

 у
ча

ст
ни

ки
, и

сп
ол

ни
те

ли
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

еч

А
пп

ар
ат

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 к

ад
ро

во
й 

ра
бо

ты
 и

 н
аг

ра
д 

ап
па

ра
та

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

О
тд

ел
 к

ад
ро

во
й 

ра
бо

ты
 и 

на
гр

ад
 ап

па
ра

та
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 к

ад
ро

во
й 

ра
бо

ты
 и 

на
гр

ад
 а

пп
ар

ат
а 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
тд

ел
 к

ад
ро

во
й 

ра
бо

ты
 и

 н
аг

ра
д 

ап
па

ра
та

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 У

со
ль

с-
С

иб
ир

ск
ос

О
тд

ел
 к

ад
ро

во
й 

ра
бо

ты
 и 

на
гр

ад
 ап

па
ра

та
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 У
со

ль
с-

С
иб

ир
ск

ос

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 у

пр
ав

ле
ни

я п
о 

со
ци

ал
ьн

о
ку

ль
ту

рн
ы

м 
во

пр
ос

ам
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
У

 со
ль

с-
С 

иб
ир

ск
ос

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 у

пр
ав

ле
ни

я п
о 

со
ци

ал
ьн

о
ку

ль
ту

рн
ы

м 
во

пр
ос

ам
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
У

со
ль

с-
С

иб
ир

ск
ос

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 у

пр
ав

ле
ни

я п
о 

со
ци

ал
ьн

о
ку

ль
ту

рн
ы

м 
во

пр
ос

ам
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
У

со
ль

с-
С

иб
ир

ск
ос

О
тд

ел
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 у

пр
ав

ле
ни

я п
о 

со
ци

ал
ьн

о
ку

ль
ту

рн
ы

м 
во

пр
ос

ам
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 |

У
со

ль
с-

С
иб

ир
ск

ос

О
тд

ел
 п

о 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ию

 с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
 и

 а
на

ли
ти

че
ск

ой
 р

аб
от

е 
ап

па
ра

та
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
пр

ог
ра

мм
ы

, п
од

пр
ог

ра
мм

ы

-

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 го
ро

да
 У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое
 «

С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

 
и 

со
ци

ал
ьн

о 
ор

ие
нт

ир
ов

ан
ны

х 
не

ко
мм

ер
че

ск
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

 го
ро

да
 У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое
» 

на
 2

01
9-

20
27

го
ды

»

П
од

пр
ог

ра
мм

а 1
 «С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 
от

де
ль

ны
х 

ка
те

го
ри

й 
гр

аж
да

н 
го

ро
да

 У
со

ль
е-

 
С

иб
ир

ск
ое

» 
на

 2
01

9-
20

27
 го

ды

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.1

. В
ы

пл
ат

а 
пе

нс
ии

 за
 

вы
сл

уг
у 

ле
т л

иц
ам

, з
ам

ещ
ав

ш
им

 д
ол

ж
но

ст
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

 в 
ор

га
на

х 
ме

ст
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 го

ро
да

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

 Е
ж

ем
ес

яч
на

я в
ы

пл
ат

а 
и 

еж
ег

од
на

я 
ед

ин
ов

ре
ме

нн
ая

 в
ы

пл
ат

а 
ко

 Д
ню

 
го

ро
да

 (л
ьг

от
ы

) П
оч

ет
ны

м 
гр

аж
да

на
м 

го
ро

да

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.3

. Р
ас

хо
ды

, с
вя

за
нн

ы
е с

 
из

го
то

вл
ен

ие
м 

П
оч

ет
ны

х 
ле

нт
 и

 у
до

ст
ов

ер
ен

ий
 д

ля
 

вр
уч

ен
ия

 П
оч

ет
ны

м 
гр

аж
да

на
м 

го
ро

да

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
4.

 М
ат

ер
иа

ль
на

я 
по

мо
щ

ь 
на

 п
ог

ре
бе

ни
е П

оч
ет

но
го

 гр
аж

да
ни

на
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 «

го
ро

д 
У

со
ль

с-
С

иб
ир

ск
ос

»

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.5

. Е
ж

ем
ес

яч
на

я 
со

ци
ал

ьн
ая

 с
ти

пе
нд

ия
 гр

аж
да

на
м,

 п
ос

ту
пи

вш
им

 п
о 

це
ле

во
му

 н
аб

ор
у 

в 
С

У
Зы

 и
 В

У
Зы

 (м
ед

иц
ин

ск
ой

, 
пе

да
го

ги
че

ск
ой

 н
ап

ра
вл

ен
но

ст
и)

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
6.

 О
ка

за
ни

е 
ад

ре
сн

ой
 

по
мо

щ
и 

се
мь

ям
 гр

аж
да

н,
 п

ри
зв

ан
ны

х 
на

 в
ое

нн
ую

 
сл

уж
бу

' п
о 

мо
би

ли
за

ци
и 

в 
В

оо
ру

ж
ен

ны
е С

ил
ы

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

1.
6.

1.
 Ль

го
тн

ы
й 

пр
ое

зд
 в

 го
ро

дс
ко

м 
об

щ
ес

тв
ен

но
м 

тр
ан

сп
ор

те
 (к

ро
ме

 та
кс

и)
 о

бу
ча

ю
щ

им
ся

 в
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 и

 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 ср

сд
не

пр
оф

сс
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 н

а т
ер

ри
то

ри
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 «

го
ро

д 
У

со
ль

с-
 

Си
би

рс
ко

с»
, и

з с
ем

ей
 м

об
ил

из
ов

ан
ны

х 
и 

во
ен

но
сл

уж
ащ

их
, у

ча
ст

ву
ю

щ
их

 в
 с

пе
ци

ал
ьн

ой
 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

1.
6.

2.
 Ро

ди
те

ль
ск

ая
 п

ла
та

 в
зи

ма
ем

ая
 с 

ро
ди

те
ле

й 
за

 
пр

ис
мо

тр
 и

 у
хо

д 
за

 д
ет

ьм
и 

в д
ош

ко
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

П
од

пр
ог

ра
мм

а 2
 «

П
од

де
рж

ка
 с

оц
иа

ль
но

 
ор

ие
нт

ир
ов

ан
ны

х 
не

ко
мм

ер
че

ск
их

 
ор

га
ни

за
ци

й 
го

ро
да

 У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
» 

на
 

20
19

-2
02

7 
го

ды





Подготовил 
Веселова Л.С.

Согласовано:

Председатель комитета экономического 
развития администрации города И.А. Трофимова

И.о. руководителя аппарата 
администрации города О.Н. Андреева

Председатель комитета по финансам 
администрации города

Директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия города Усолье-Сибирское»

Начальник отдела кадровой работы и наград 
аппарата администрации города

Е.Г. Егорова

О.А. Левина

М.В. Никитина

Начальник отдела по взаимодействию с 
общественностью и аналитической работе 
аппарата администрации города

Л.С. Веселова

И.о. начальника отдела образования управления 
по социально-культурным вопросам 
администрации города

Е.С. Михайлова

Начальник юридического отдела 
администрации города М.Ш. Суханова


